中 国 计 量 测 试 学 会

各标准物质研制单位：

根据《计量发展规划（2021-2035年）》《市场监管总局关于加

强标准物质建设和管理的指导意见》等相关文件要求，通过需求

牵引、供需联动，进一步提高研制生产机构专业技术能力，提升

国产标准物质品牌价值，打造公共技术服务平台，帮助各标准物

质研制单位提高标准物质研制和生产质量，中国计量测试学会于

2023 年 7 月上旬在甘肃兰州组织第二期有证标准物质研制与应用

培训班。本期培训班就标准物质研制过程中的共性问题等内容给

予充分讲解。现将有关事宜通知如下：

一、培训对象

各相关标准物质研制单位管理人员、生产人员等。

二、培训内容

（一）标准物质管理、实验室制度；标准物质申报常见问题

解析；标准物质研制及报告撰写规范解读；有机标准物质研制与

常见问题；无机标准物质研制与常见问题；生物相关标准物质研

制制备与常见问题；气体标准物质生产安全；气体标准物质生产

制备常见问题；气体标准物质发展现状与展望及不确定度计算等

技术与管理相关内容。

（二）详细议程培训前公布。

三、授课专家

此次培训特邀全国标准物质管理委员专家库资深专家授课。

    四、培训时间

（一）报到时间：2023年 7月 10日 15:00-19:30。

（二）培训时间：2023年 7月 11日-14日。

（三）培训地点：兰州飞天大酒店（地址：甘肃省兰州市城

关区天水南路 529号，酒店经理：王诗瑞 15593191210）。

五、收费标准及缴费信息

（一）收费标准

培训费 3200元/人（含资料费、培训费、证书服务费等）。

（二）缴费信息

单位名称：中国计量测试学会

单位账号：0200004209089104153

开户银行：工商银行和平里北街支行

六、证书颁发

通过培训的人员，由中国计量测试学会颁发电子培训合格证

书。学员可通过登录中国计量测试学会官方网站查询并下载电子

证书。

七、报名相关事项

（一）请各参会人员填写报名回执表（见附件 2），于 2023 年

6月 28日前发送至联系人邮箱。回执发送后请及时完成缴费。

（二）本次培训限报学员 150名，以缴费先后顺序为准。

（三）银行转账请备注参加培训学员姓名及工作单位。

（四）会议食宿统一安排，住宿费自理。

八、联系方式

联系人：李蒙  010-59196618/18500460109

邮箱：617699583@qq.com

附件：1. 酒店交通线路

2. 培训报名回执

中国计量测试学会

2023年 6月 6日

姓名 性别 身份证号 单位名称 手机 住宿 计划住宿时间 增值税发票信息

     口拼房

口包房

口 7月 10日

口 7月 11日

口 7月 12日

口 7月 13日

口 7月 14日
单位名称：

纳税人识别码：

地址、电话：

开户银行及账号：

1. 请将所有信息填写完整，否则无法开具专票。

2. 增值税普通发票只需填写单位名称和纳税人识别号。

     口拼房

口包房

口 7月 10日

口 7月 11日

口 7月 12日

口 7月 13日

口 7月 14日